

Reisekranken-Versicherung Einzelperson / Familie



Der Reiseversicherer der ERGO

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2014.

Mit Selbstbeteiligung

Ohne Selbstbeteiligung

Prämien pro Reisetag/ Einzelperson in €	Reisekranken-Versicherung			
	Europa		Welt	
	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
1 Tag bis max. 45 Tage	1,30 KL100	2,90 KL102	1,70 KL200	4,10 KL202
1 Tag bis max. 1 Jahr	1,60 KL101	3,50 KL103	2,30 KL201	4,90 KL203

Prämien pro Reisetag/ Einzelperson in €	Reisekranken-Versicherung			
	Europa		Welt	
	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
1 Tag bis max. 45 Tage	2,10 KL150	4,70 KL152	3,20 KL250	6,90 KL252
1 Tag bis max. 1 Jahr	2,60 KL151	5,70 KL153	3,90 KL251	8,90 KL253

Prämien pro Reisetag/ Familie in €	Reisekranken-Versicherung			
	Europa		Welt	
	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
1 Tag bis max. 45 Tage	2,40 KL104	5,90 KL106	3,90 KL204	8,40 KL206
1 Tag bis max. 1 Jahr	2,90 KL105	7,10 KL107	5,40 KL205	11,50 KL207

Prämien pro Reisetag/ Familie in €	Reisekranken-Versicherung			
	Europa		Welt	
	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
1 Tag bis max. 45 Tage	3,60 KL154	9,50 KL156	5,10 KL254	13,90 KL256
1 Tag bis max. 1 Jahr	4,40 KL155	11,50 KL157	6,90 KL255	17,90 KL257

Leistungen

Reisekranken-Versicherung (Teil C)

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir u. a. die Kosten für

- die notwendige Heilbehandlung im Ausland,
- einen medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport,
- medizinisch notwendige Krankentransporte ins nächstgelegene geeignete Krankenhaus zur ambulanten Erstversorgung sowie
- den Besuch einer nahestehenden Person bei einem Krankenhausaufenthalt von mehr als fünf Tagen.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport ebenso wie die Rückreise von Kindern und leisten jetzt auch eine erste telefonische Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in einer Notsituation erforderlich ist.

Unsere Notrufzentrale ist täglich 24 Stunden für Notfälle erreichbar. Transferaufenthalte für versicherte Personen aus dem Ausland in Deutschland sind bis zu 48 Stunden abgesichert.

Allgemeine Hinweise

Abschlussfrist:

Der Abschluss ist jederzeit vor Reiseantritt möglich.

Tageprämien:

Hin- und Rückreisetag gelten jeweils als eigener Tag.

Hinweis: Bei einer Gesamtreisedauer von mehr als 45 Tagen buchen Sie bitte den Tarif „1 Tag bis max. 1 Jahr“.

Höchstversicherungsdauer:

In der Reisekranken-Versicherung beträgt die Höchstversicherungsdauer **max. 1 Jahr**.

Familie:

Maximal zwei Erwachsene und **mindestens ein mitreisendes Kind bis einschließlich 25 Jahre**, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis.

Geltungsbereich:

Der Geltungsbereich richtet sich nach dem Reiseziel. Werden mehrere Länder bereist, richtet sich der Geltungsbereich nach dem entferntesten Land.

Europa:

Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Azoren, Madeira und Spitzbergen.

Selbstbeteiligung:

(für alle Tarife mit Selbstbeteiligung)

Reisekranken-Versicherung

Bei Heilbehandlungen im Ausland € 100,- je Versicherungsfall.